Российская Федерация Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» МЭР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «do» 04 2021 г. № 1093 п. Усть-Ордынский

«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Эхирит-Булагатского района»

В целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра в соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 8 Закона Российской Федерации от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьей 15 Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь частью 4 статьи 19, статьей 20 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский райоп»,

постановляю:

- 1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Эхирит-Булагатского района (приложение № 1).
- 2. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Эхирит-Булагатского района (приложение № 2).
- 3. Признать утратившими силу постановление мэра от 20.02.2021 г. № 257 «Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории Эхирит-Булагатского района», постановление мэра от 09.04.2021 г. № 532 «О внесении изменений в постановление № 257 от 20.02.2021 г. «Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории Эхирит-Булагатского района».
- 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.ehirit.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования Э.Ю. Шарханова.

